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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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DESTINACIJA S TISUĆU LICA:ŽELE POSTATI PAMETAN GRAD U SVAKOM SMISLU

SIMBOLIČNO PRESJEČENA ŽICA: Centar 
Oroslavja sada i službeno ima najbržu 
besplatnu bežičnu širokopojasnu 
internet mrežu u Hrvatskoj
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UHIĆEN POČINITELJ BRUTALNOG ZLOČINA U BEDEKOVČINI

TEŠKO UBOJSTVO IZ 
KORISTOLJUBLJA: Vericu 
J. (76) ubio 26-godišnjak
iz susjedstva, prijeti mu
40 godina zatvora

DOMINIK GORIČKI (25) IZ KONJŠČINE VODITELJ JE UREDA UDRUGE NEZAVISNIH

“Nezavisni su budućnost 
Hrvatske - samo oni 
mogu ozdraviti jalovu 
politiku prepucavanja 
među strankama”

IZ NJEGA UVIJEK IDU “ROSNI” GEMIŠTI Mario Fabijančić (49) iz Mihaljekovog Jarka kod Krapine, 
napravio je pomalo neobičan točionik za pića, koji je postao pravi hit u njegovom društvu

“Rijetko tko ima ovakav raspon 
ponude - u četiri godine udvostručili 
smo dolaske i noćenja, a da nismo 
povećavali smještajne kapacitete. 

“IDEMO KOD KLETI 
MALO TIPKATI”
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AKTUALNO
JEDAN OD NAJPOZNATIJIH HRVATSKIH TIPOGRAFA

NAŠE GORE LIST: Zabočanin 
Nikola Đurek dobitnik nagrade 
Ico-D Excellence Award

BIO JE PRVI RAVNATELJ MUZEJA HRVATSKOG ZAGORJA, A POVJESNIČARI UMJETNOSTI 
PRIDAJU MU ZNAČAJNO MJESTO U SUVREMENOJ HRVATSKOJ UMJETNOSTI

IN MEMORIAM: Preminuo je poznati 
donjostubički umjetnik, akademski 
slikar Zorislav Drempetić Hrčić
U nedjelju je, nakon duge i 
teške bolesti, preminuo Zorislav 
Drempetić Hrčić, poznati zagorski 
akademski slikar, koji je od 1973. 
bio kustos, a od 1978. i direktor 
Muzeja seljačkih buna. Bio je i prvi 
ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagorja 
od njihovog osnivanja 1993., pa do 
odlaska u mirovinu 1999. godine.  
Rođen je 1934. godine u Donjoj 
Stubici. Diplomirao je na Akademiji 
likovnih umjetnosti 1961. godine 
u klasi profesora Ljube Babića, 
a sudjelovao je na više od 200 
skupnih i 70 samostalnih izložbi. 
Njegova se djela nalaze u više 
uglednih domaćih i inozemnih 
galerija i muzeja te u brojnim 

zbirkama, a povjesničari umjetnosti 
samom slikaru daju značajno mjesto 
u suvremenoj hrvatskoj umjetnosti. 
Bio je dobitnik Plakete Krapinsko - 
zagorske županije za životno djelo 
(2015.), isto priznanje dodijelila mu je 
i Općina Donja Stubica (2015.), a bio je 
i nositelj Reda Danice hrvatske s likom 
Marka Marulića za osobne zasluge 
u kulturi (1996.) te međunarodnog 
ordena Gordan bleu du Saint L’spirit 
za zasluge u umjetnosti i kulturnoj 
znanosti L’art de Leonardo Da Vinci 
(1987.). Sprovod će biti u petak u 
16 sati na Gradskom groblju Donja 
Stubica. (jj)  

U sklopu otvorenja izložbe 
Hrvatskog dizajna 1718, u 
Muzeju za umjetnost i obrt u 
Zagrebu, održana je svečanost 
dodjele nagrada i priznanja 
najboljim dizajnerskim radovima 
u pojedinačnim kategorijama 
izložbe, kao i Velika nagrada 
Hrvatskog dizajnerskog društva, 
Ico-D Excellence Award te 
Nagrada za životno djelo, piše 
Dizajn.hr.
Nagrada Ico-D Excellence Award 
dodijeljena je Zabočaninu Nikoli 
Đureku, jednom od najpoznatijih 
hrvatskih tipografa i Franku E. 
Bloklandu za “Osnove oblikovanja 
pisma“. Suradnici su: Marko 
Hrastovec (dizajn, uređivanje), 
Dejan Kršić, Hrvoje Živčić i Igor 
Čaljkušić (uređivanje).

Knjiga je nastala suradnjom 
dvojice različitih autora, 
ponešto različitih generacija, iz 
različitih društvenih konteksta 
i tipografskih tradicija – jednog 
iz Nizozemske i drugog iz 
Hrvatske. Knjiga je istodobno 
prijevod i original, započeta kao 
prijevod već klasičnog udžbenika 
nizozemske tipografske 
škole, a nadograđena je i 
nadopunjena rezultatima 
Đurekovih istraživanja i 
usustavljivanja promišljanja 
specifičnosti tipografskog 
zapisivanja hrvatskog jezika. 
Osim dizajnerima i studentima 
dizajna, namijenjena je svima 
zainteresiranima za povijest 
pisma i tipografije te kaligrafsko 
pisanje.  (ZI)  FOTO: screenshot YouTube
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AKTUALNO
POLICIJA UHITILA POČINITELJA BRUTALNOG ZLOČINA U BEDEKOVČINI

POČINIO TEŠKO UBOJSTVO IZ 
KORISTOLJUBLJA: Vericu J. (76) 
ubio 26-godišnjak iz susjedstva, 
prijeti mu do 40 godina zatvora
Kriminalisti iz Policijske uprave 
krapinsko – zagorske, po svemu su 
sudeći, riješili brutalno ubojstvo 
76-godišnje Verice J. u Bedekovčini te 
je nepuna dva dana nakon ubojstva 
uhićena osoba koju povezuju s ovim 
djelom. Iz PU krapinsko - zagorske su 
potvrdili kako je do uhićenja došlo u 
subotu u večernjim satima.

Intenzivna istraga
- Slučaj je za sada još uvijek u fazi 
kriminalističkoga istraživanja, jedna 
osoba je uhićena i predana pritvorskom 
nadzorniku – rekli su u PU krapinsko - 
zagorskoj.
A uhićen je 26-godišnjak koji je živio 
u Bedekovčini te je identificiran kao 
mogući počinitelj nakon kratke, ali 
vrlo intenzivne istrage tijekom koje su 
policajci saslušali desetke osoba.
Premda to nitko nije želio potvrditi, do 
konkretnoga osumnjičenika policajci 
su došli na osnovi snimki nadzornih 
kamera s bankomata, jer je otkriveno 
kako je 26-godišnjak skidao novac 
s bankovne kartice ubijene starice, 

FOTO: screenshot YouTube

FOTO: 24 sata

ukupno 10.000 kuna.
Mladić kojeg se sumnjiči da je počinio 
ovo teško ubojstvo, živio je samo 
ulicu dalje od ubijene. Policija je još 
u ponedjeljak ujutro pretraživala 
dvorište, a potom su se prebacili na 
istraživanje kuće i dvorišta u kojoj je 
živio osumnjičeni mladić sa svojom 
obitelji. Pretpostavlja se da traže 
predmet kojim je žena ubijena ili druge 
stvari koje uzeo iz njezine kuće, piše 24 
sata.

Istražni zatvor
S mladićem u kući je živio njegov brat 
sa suprugom, njihovo dijete i baka. Na 
terenu su bili i vatrogasci koji su pozvani 
da ispumpaju bunar, pretpostavlja se 
da je u njega bačen dokazni materijal. 
Mladić je u ponedjeljak doveden 
pred suca istrage koji mu je odredio 
pritvor kako ne bi utjecao na svjedoke 
i ponovio kazneno djelo. Kazneno su 
ga prijavili zbog teškoga ubojstva iz 
koristoljublja, prijeti mu do 40 godina 
zatvora.  (ab)   



Zagorje International4

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Središte grada Oroslavja od 
ponedjeljka ima besplatnu bežičnu 
širokopojasnu internet mrežu 

“Oronet“, a taj je važan događaj 
simbolično obilježen presijecanjem 
žice od strane oroslavskog 
gradonačelnika Emila Gredičaka. 
U sadašnjoj fazi, Grad je u ovaj 
projekt utrošio oko 70 tisuća kuna, 
a gradonačelnik je rekao da raduje 
činjenica da su uspjeli ne samo 
održati izborno obećanje, nego 
napraviti ovo brže nego što su i 
obećali. 
 
Testna faza
- Grad Oroslavje, prema mojim 
informacijama, od danas i službeno 
ima najbržu bežičnu širokopojasnu 
internet mrežu u Hrvatskoj, do 100 
megabita u sekundi. Za početak će 
pokriven biti centar grada, a nakon 
ove uspješne prve faze, krenut ćemo 
dalje razvijati mrežu. Testna faza 
koja je trajala nepuna dva mjeseca, 
pokazala se iznimno pouzdanom 
na dobrobit svih građana Oroslavja 
i nadam se na dobrobit svih 
obrtnika i malih gospodarstvenika, 
koji će isto tako moći unaprijediti 
svoje poslove i  mnogi od njih 

“ŽELIMO POSTATI PAMETAN GRAD U SVAKOM SMISLU”

SIMBOLIČNO PRESJEČENA ŽICA: 
Oroslavje sada ima najbržu 
besplatnu bežičnu širokopojasnu 
internetsku mrežu u Hrvatskoj

smanjiti troškove poslovanja. Tako 
utječemo na imidž grada i dobrobit 
svih građanki i građana te svih 
posjetitelja. Mislimo da internet 
treba biti besplatan i dostupan 
svima, dokazano je statistikama da 
sva moderna područja u svijetu, što 
imaju brži internet, to su razvijenija 
društveno i gospodarski. Ono što 
su nekad bile ceste, željeznica i 
infrastruktura, to je po meni u 21. 
stoljeću širokopojasni internet – 
istaknuo je gradonačelnik Gredičak. 
 
Mali grad i mala tvrtka
Izvođač je informatička tvrtka 

“Zola“ iz Zagreba, a voditelj projekta 
ispred Grada je Petar Krsnik. 
Predstavnica tvrtke kazala je da 
joj je iznimno drago sudjelovati u 
ovome. 

– Jedan mali grad i jedna mala 
tvrtka i evo, ovo je realizacija jedne 
lijepe ideje. Bilježimo se za daljnju 
suradnju – dodala je. 
U sljedećoj fazi plan je proširiti 
mrežu u smjeru srednje i osnovne 
škole te gradske knjižnice. 

– Mislim da je to vezano za 
obrazovanje i za dostupnost 
informacija. U trećoj će se fazi raditi 
krug oko centra pa dalje. Želimo 
postati pametan grad u svakom 
smislu – zaključio je gradonačelnik.
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ANALIZA DRŽAVNOG ZAVODA ZA STATISTIKU ZA 2017. GODINU

Supetar apsolutni rekorder 
po broju zaposlenosti, a 
u najboljih deset gradova 
nalazi se i Donja Stubica

Službeni podaci o zaposlenosti u 
2017. godini koje je objavio Državni 
zavod za statistiku pokazuju da je 
Grad Supetar apsolutni rekorder 
po rastu broja zaposlenih u 
prošloj godini, ali i u čitavom 
petogodišnjem periodu, od 2013. – 
2017., a u top deset gradova nalazi 
se i Donja Stubica.

I po rastu u top 10
U prošloj je godini u Supetru, 
naime, bilo zaposleno preko 1000 
ljudi više nego godinu ranije. 
Točnije, broj zaposlenih je s 992 u 
2016. porastao na čak 2161, što 
je rast od 117,8 posto, a od 2013. 
taj rast iznosi 137,7 posto, piše 
gradonačelnik.hr. Nakon Supetra, 
najveći boom zapošljavanja u 
protekloj, ali i čitavih pet godina, 
imaju Kutjevo i Sveti Ivan Zelina. Na 
četvrtom mjestu u petogodišnjem 
razdoblju je Biograd na moru, a 
peta je Pleternica s porastom od 
41,7 posto. U top deset gradova 
s najvećim rastom zaposlenosti u 
razdoblju 2013. - 2017., uz Donju 
Stubicu, su još Glina, Belišće, 
Zaprešić i Ozalj. Kada se analiziraju 
podaci za 2016. - 2017., najveći 
rast nakon Supetra, Kutjeva, Svetog 
Ivana Zeline i Biograda na moru 
imaju Donja Stubica, Ilok, Petrinja, 
Kraljevica, Belišće i Novalja. Prošlu 
godinu s pozitivnim predznakom su 
završila 53 grada. Najviše ih je, 39, 

zabilježilo porast broja zaposlenih 
do deset posto, osam ih bilježi rast 
između deset i 20 posto, dok ih je 
pet iznad 20 posto. Osim Supetra, 
još su dva grada u prošloj godini 
doživjela boom zapošljavanja – 
Kutjevo, u kojemu je zaposlenost 
povećana za 82,2 posto u odnosu 
na 2016. i čak 120 posto u odnosu 

na 2013. godinu, te Sveti Ivan 
Zelina, u kojemu se broj zaposlenih 
povećao za 70,7 posto u odnosu na 
2016. i 102,2 posto u odnosu na 
2013. godinu.

U plusu 76 gradova
Gledajući, pak, petogodišnje 
razdoblje, od 2013. godine, u 

plusu je 76 gradova, od čega 50 
s rastom do deset posto, 13 s 
rastom između deset i 20 posto, 
14 preko 20 posto, a četiri grada 
preko 50 posto – Biograd na 
moru sa 51,4 posto, Sveti Ivan 
Zelina sa 102,2 posto, Kutjevo sa 
120,3 posto i Supetar s čak 137,7 
posto.  (ZI)   

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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JOŠ JEDNO PRIZNANJE: 
OMCO Croatia dobitnik je 
nagrade za srednju investiciju

U srijedu je održana svečana dodjela 
nagrade Lider invest 2018, tvrtkama 
koje su u posljednjih nekoliko godina 
u proizvodne pogone uložile ukupno 
1,13 milijardi kuna i tako nedvojbeno 
pridonijele rastu hrvatskoga 
gospodarstva.
Među dobitnicima je i Omco 
Croatia, tvrtka s područja Krapinsko 

– zagorske županije, koja je dobila 
nagradu za srednju investiciju. 
Kriteriji odabira bili su udio izvoza, 
broj novootvorenih radnih mjesta 
i suvremenost tehnologije. Uz to, 
investicija je morala stvoriti uvjete 
za zapošljavanje većeg broja ljudi, 
pridonijeti razvoju proizvodnje 
i konkurentnosti hrvatskoga 
gospodarstva, uvesti i razviti nove 
tehnologije, podići sigurnost i 
kvalitetu života građana, pridonijeti 
održivom razvoju i zaštiti okoliša te 
stvoriti dodanu vrijednost.

Gospodarski rast
Čestitao je na ovoj prestižnoj nagradi 
i krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar:

– Ova nagrada najnovija je u nizu 
brojnih priznanja koja su tijekom 
godina uručena tvrtki Omco Croatia, 
ili Vama osobno, s apsolutno 
opravdanim i zasluženim razlogom. 

TVRTKAMA KOJE SU U POSLJEDNJIH NEKOLIKO GODINA U PROIZVODNE 
POGONE ULOŽILE UKUPNO 1,13 MILIJARDI KUNA DODIJELJENE 
NAGRADE LIDER INVEST 2018

Svako priznanje hvale je vrijedno, 
ali posebnu težinu nosi ono koje se 
tiče investicijskih procesa, jer svaka 
nova investicija otvara i nova radna 
mjesta, čime se direktno doprinosi 
gospodarskom rastu. Omco Croatia 
to čini kontinuirano, na što smo 
neizmjerno ponosni, i na čemu smo 
iznimno zahvalni – rekao je Kolar.

Ostali dobitnici
Uz Omco, nagrađeni su i Belupo, za 
veliku investiciju, Metal Product 
za srednju investiciju, Rabo za 
malu investiciju, Bauwerk Boen za 
investicija koja je najviše pridonijela 
izvozu, LPT, za investiciju koja je 
najviše pridonijela zapošljavanju te 
Lasselsberger-Knauf za investiciju 
koja je najviše pridonijela održivom 
razvoju i kvaliteti života građana te 
zaštiti prostora i okoliša. Posebno 
priznanje za poticanje regionalnog 
razvoja dobila su poduzeća 
Multinorm i Akord, dok je posebnu 
nagradu redakcije Lidera za 
kontinuirano ulaganje dobio je Grad-
export. (ib)  
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

https://www.youtube.com/watch?v=HgPuxI3UMEE
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VELIK POTICAJ, ALI I OBAVEZA: NAKON POVRATKA S HVARA S BROJNIM 
NAGRADAMA U TURIZMU, U UREDU KRAPINSKO - ZAGORSKOG ŽUPANA 
KONFERENCIJU ZA MEDIJE ODRŽALI SVI DOBITNICI VRIJEDNIH PRIZNANJA

DESTINACIJA S TISUĆU LICA: 
“Rijetko tko ima ovakav raspon ponude 
kao mi - u četiri godine udvostručili smo 
dolaske i noćenja, a da nismo povećavali 
smještajne kapacitete. Iduća faza je upravo to”
Krapinsko - zagorska županija se 
na Danima hrvatskog turizma, 
održanima prošlog tjedna na 
Hvaru, okitila titulom najuspješnije 
turističke destinacije kontinentalne 
Hrvatske, a ušla je i u finalni izbor za 
turističku destinaciju godine. Veliki 
uspjeh postigle su i Krapinske Toplice, 
koje su proglašene najboljom 
destinacijom zdravstvenog turizma 
u Hrvatskoj, kao i Terme Tuhelj - 
Vodeni planet, koje su proglašene 
najuspješnijom atrakcijom godine u 
kategoriji “rekreacija i zabava”, dok 
je Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice 
među tri najbolja u kategoriji SPA/
lječilišta godine. Hotel Well iz 
Tuheljskih Toplica je pak proglašen 
trećim najboljim wellness hotelom 
u Hrvatskoj. 
Tim povodom, u Uredu župana 
održana je press konferencija, 
na kojoj je uspješne turističke 
rezultate Krapinsko - zagorske 
županije predstavila voditeljica 
Ureda Turističke zajednice KZŽ Sanja 
Škrinjar.  
 
Privatni smještaji

- U klasteru Središnja Hrvatska, 
koji obuhvaća sedam županija, 
Varaždinsku, Međimursku, 
Krapinsko - zagorsku, Bjelovarsko - 
bilogorsku, Koprivničko - križevačku, 
Sisačko - moslavačku i Zagrebačku, 
do 15. listopada ostvareno je 
967.024 noćenja, od čega 30 posto 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, što su izuzetno dobri 
rezultati. Zatim je važno spomenuti 
i porast dolazaka domaćih gostiju, 
odnosno, gostiju nakon glavne 
sezone na moru. Tu imamo najviše 
dolazaka s područja Grada Zagreba, 
a slijede Splitsko - dalmatinska, 
Primorsko - goranska, Istarska i 
Osječko - baranjska županija. S 28. 
listopadom, imali smo na području 

Krapinsko - zagorske županije 
ostvareno 134.574 dolazaka, što je 
porast u odnosu na isto razdoblje 
prošle godine od 12,34 posto, te 
291.515 ostvarenih noćenja, što 
je porast od 7,35 posto u odnosu 
na isto razdoblje prošle godine. 
53 posto su domaći gosti po 
ostvarenim noćenjima, a 47 posto 
stranci. Porast domaćih noćenja 

je 4,9 posto, a stranih 11,27 posto. 
Na području Krapinsko - zagorske 
županije imamo 2941 ležaj, što je 
povećanje za 282 ležaja u odnosu na 
31. prosinca 2017. godine, odnosno, 
10,6 posto. Također, na području 
cijele županije otvaraju se privatni 
obiteljski smještaji i što je zanimljivo, 
ne samo na području toplica, nego 
i, primjerice, u Jesenju, Radoboju, 

Začretjeu, te mislim da je to vrlo 
pozitivno jer je sve veća potražnja 
za mirnim mjestima. Primjerice, 
imamo jednu kuću u Zbilju, u općini 
Desinić, i vlasnici mi kažu da im 
dolaze Danci, Nizozemci, Nijemci, 
i to na deset dana. Dakle, oni žele 
mir, žele da ih se ne ometa, i to će 
zasigurno i nadalje biti trend, pa me 
veseli što su naši žitelji to prepoznali 
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- rekla je Škrinjar.
Načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić rekao je kako je njihova 
stožerna ustanova Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju, koja 
usko surađuje sa svojim osnivačem, 
te Ministarstvom regionalnog 
razvoja i Ministarstvom zdravstva, 
koji financiraju dokumentaciju za 

proširenje kapaciteta ustanove. 
- Međutim, mi smo dobili priznanje 
kao destinacija, to znači da su 
harmonizirani odnosi privatnog i 
javnog i po tome smo jedinstveni u 
Republici Hrvatskoj, a i šire. Svjesni 
smo konkurencije i okruženja, ali 
kada se valorizira upravo ta tema, u 
zdravstvenom turizmu rijetko gdje 

možete naći takvu sinergiju kakva 
postoji u Krapinskim Toplicama. 
Moramo spomenuti i one faktore 
koji nisu striktno vezani uz lječilišni 
turizam, pa nas tako veseli što je sve 
razvijenija ponuda i wellness usluga, 
zahvaljujući proširenju Vodenog 
centra Aquae Vivae i proširenju 
Hotela “Villa Magdalena”, neke 
privatne prakse za fizikalnu terapiju, 
a i 15 obitelji se odlučilo za ponudu 
smještaja u svojim obiteljskim 
domaćinstvima. Svjedoci smo vrlo 
zanimljivog razvojnog trenda u 
kojem će odlučujuću ulogu imati 
ljudi. Zahvaljujem svima koji su 
Krapinske Toplice prepoznali kao 
potencijal za ulaganja, prvenstveno 
domaćim ulagačima, ali raduje nas 
što svoje projekte razvijaju ruski i 
kineski ulagači, investicija jednog 
njemačkog ulagača je pri kraju, a 
nedavno je bila prezentirana i škola 
jahanja, koja je isto tako rezultat 
jednog njemačkog ulaganja. Naš 
kolaž je sve šareniji i bogatiji - rekao 
je Svažić. 
 
Projekt Stubaki
Ravnateljica Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice Željka Žnidarić istaknula 
je pak kako su iznimno ponosni 
i sretni što su dio te uspješne 

priče te kako kreću u projektiranje 
dogradnje i proširenja kapaciteta za 
bavljenje zdravstvenim turizmom. 
Nova ulaganja najavio je i ravnatelj 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice Davor 
Gredičak. 

- Imamo u planu investicije od 
stotinjak milijuna kuna, a ulagat 
ćemo u postojeće bazene koji su u 
derutnom stanju, da bismo podigli 
kvalitetu naše usluge na još veću 
razinu - rekao je Gredičak, dok je 
uime Termi Tuhelj govorio direktor 
Florjan Vasle.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je istaknuo kako su osvojene 
nagrade ogroman uspjeh svih 
turističkih djelatnika koji rade na 
području KZŽ. 

- Nakon pet godina intenzivnog rada 
i zajedničkog nastupa na domaćem 
i inozemnom tržištu, došli smo 
do ove prestižne nagrade. Kad su 
nas predstavljali na Hvaru, rekli su 

“destinacija s tisuću lica” i zapravo 
su vrlo dobro i slikovito opisali 
Zagorje kao turističku destinaciju, 
jer rijetko koja destinacija ima 
ovakav raspon ponude kao mi – od 
naših toplica, njihovih wellness i 
spa programa, našeg zdravstvenog 
turizma u specijalnim bolnicama, 
vrhunskih OPG-ova i restorana, do 
Muzeja Hrvatskog zagorja. Sada 
smo dobili priznaje od Hrvatske 
turističke zajednice upravo na 
argumentima o kojima smo govorili 
čitavo vrijeme. Destinacija u koju 
će doći preko 150 tisuća turista, u 
kojoj će spavati preko 350 tisuća 
turista, destinacija u kojoj će biti 
preko 750 tisuća kupača i u koju 
će doći oko milijun hodočasnika, 
zaslužuje svaki respekt. I to je sve 
zahvaljujući kvaliteti ponude koju 
imamo u Zagorju. Nagrade koje 
smo dobili za nas su jedna velika 
obaveza i poticaj da nastavimo dalje 
s provedbom Master plana turizma 
koji smo donijeli do 2025. godine. Ne 
možemo ostvariti brojke koje smo si 
zadali, do 2025. oko milijun noćenja, 
ako neće biti novih investicija i 
povećanja smještajnih kapaciteta. 
U četiri godine dignuli smo broj 
dolazaka za 97 posto i noćenja za 
100 posto, a da nismo povećavali 
smještajne kapacitete, nego smo 
dobrom promocijom i dobrom 
kvalitetom povećavali popunjenost 
postojećih kapaciteta. Mi ćemo 
projekt “Stubaki” sljedeće godine 
početi graditi ili ćemo mijenjati 
partnera, imamo zainteresiranih 
investitora za Krapinu, u Zaboku se 
nešto već počelo raditi, za Mariju 
Bistricu... Sigurno ćemo se približiti 
brojki koju smo si zadali - zaključio 
je Kolar.  (ab, jj)  
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DOMINIK GORIČKI (25) IZ KONJŠČINE 2017. GODINE JE NAPUSTIO MOST ZBOG, 
KAKO KAŽE, OTUĐIVANJA STRANAČKOG VODSTVA OD IDEJE “NEZAVISNIH LISTA”, A 
DANAS JE VODITELJ UDRUGE KOJA OKUPLJA NEZAVISNE (GRADO)NAČELNIKE U RH

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Dominik Gorički iz Konjščine do 2017. 
godine bio je vrlo aktivni član Most, 
kojeg je tada odlučio napustiti zbog, 
kako kaže, činjenice da je “stranka 
marginalizirala platformu”. Ovaj 
25-godišnjak osnovnu je školu završio 
u Konjščini, opću gimnaziju u Zaboku, 
a Tehnički fakultet u Rijeci, ove godine 
u srpnju. Kako kaže, u budućnosti bi 
se želio baviti strojarstvom, iako se 
čini kako od politike ne može i ne želi 
pobjeći. Trenutno je voditelj ureda 
Udruge nezavisnih, koja povezuje i 
koordinira nezavisne gradonačelnike 
i načelnike na razini čitave Republike 
Hrvatske, pa tako i one s područja 
Krapinsko - zagorske županije. U 
intervjuu za Zagorje International 
otkrio je zašto se počeo baviti 
politikom, što misli o Boži Petrovu, 

kakve su njegove ambicije i koji su 
primarni ciljevi Udruge nezavisnih.   
 
Kada i zašto ste se odlučili početi 
baviti politikom? 
 Politiku sam aktivno počeo pratiti pri 
kraju srednje škole, ali s dovoljnom 
dozom otpora da bih se uopće mogao 
zamisliti kao netko tko u njoj aktivno 
sudjeluje. Sve je promijenila bura oko 
parlamentarnih izbora 2015. godine. 
Tada sam se na poziv obiteljskog 
prijatelja i meni po razmišljanjima 
jako bliskog čovjeka, nezavisnog 
općinskog vijećnika u Zlatar Bistrici 
Leonarda Fulira, odlučio volonterski 
priključiti Mostu. Posebno me 
impresionirao tadašnji gradonačelnik 
Omiša Ivan Kovačić.
 
Od kada do kada ste bili član Mosta? 
Jeste li zadovoljni svojim djelovanje 
i što vas je privuklo upravo toj 

političkoj opciji?
U priču oko Mosta bio sam uključen 
od jeseni 2015. pa do samog početka 
2017. godine. U kratko sam vrijeme 
od osobe kojoj je politika sporedna 
stvar, postao osoba koja od politike 
ne može i ne želi pobjeći. U Mostu 
sam dao sve od sebe što sam znao 
i mogao. A nastojao sam učiti od 
drugih brzo, jer su turbulencije 
koje je izazvao Most u državi bile 
snažne i brze. Most je tada imao 
dva smjera kao dvije ruke. Jedno je 
bila stranka, a drugo nestranačka 
platforma nezavisnih uz Most. Te 
su dvije strukture Mosta trebale 
biti povezane, ali je nakon kratkog 
vremena postalo vidljivo da se većina 
upisanih u stranku počela ponašati 
sve zatvorenije u odnosu na širinu 
koju je mogla obuhvatiti platforma. 
Ja sam se na kraju opredijelio za 
platformu, a onda i napuštanje 

Mosta, kad je stranka marginalizirala 
platformu. Odlučio sam se za duži i 
temeljitiji put, a to je popravljanje 
Hrvatske općinu po općinu, grad po 
grad. Shvatio sam, na primjeru dva 
kratka Mostova sudjelovanja u vlasti, 
da promjene nisu moguće preko noći 
i da je upravo moja generacija ta 
koja će morati postepeno preuzimati 
konce u svoje ruke da bi društvo 
sutra izgledalo bolje i pravednije. 
Privukli su me nezavisni lokalni 
čelnici i nezavisni stručnjaci koji su 
im se stavili na raspolaganje, pa 
tako zajedno pokazali da politika 
može biti ispravna i pozitivna stvar. 
Da je moguća i pozitivna, a ne samo 
negativna selekcija u politici.
 
Kakvo je vaše mišljenje o 
predsjedniku Mosta Boži Petrovu?
Imao je šansu činiti velike stvari, a 
takva se šansa teško dobiva dvaput. 

“Nezavisni su budućnost - samo 
oni mogu ozdraviti jalovu politiku 
prepucavanja među strankama”
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Naročito kad odabereš put na kojem 
izgubiš i ono prvo što si imao, a to je 
pobjednička baza u vlastitom gradu. 
Moj favorit za to kako izgleda primjer 
čelnog političara Mosta zato je Ivan 
Kovačić, koji je politiku brzo napustio, 
ali tako da je ostavio pobjednički 
prostor svojem nasljedniku u Omišu.
 
Spomenuli ste da ste Most napustili 
jer je “stranka marginalizirala 
platformu”. Što to znači?
Iz Mosta sam izišao početkom 
2017. godine, prvenstveno zbog 
otuđivanja stranačkog vodstva od 
ideje “nezavisnih lista”. Oni su se 
odlučili za to da lokalni članovi izlaze 
na izbore pod markicom Mosta, što 
je sve kvalitetne kandidate limitiralo 
zbog tadašnje konfliktne politike na 
nacionalnoj razini. Novi ljudi nisu 
mogli ostvarivati svoje vlastite prave 
rezultate u svojim sredinama, nego je 
glasove donosilo ime Most. A to nije 
bilo dovoljno za pobjede, nego za čisti 
prosjek. I ulazak raznih “potrošenih” 
ljudi u Most iz raznih propalih malih 
stranaka. Osim toga, stranačko je 
vodstvo počelo provoditi klasičnu 
stranačku negativnu selekciju te 
eliminirati neistomišljenike.
 
Trenutno ste koordinator u Udruzi 
nezavisnih. Čime se zapravo bavi ta 
Udruga?
Izlaskom iz Mosta, s nekolicinom 
prijatelja i altruista koji su bili jezgra 
prvih altruista i u Mostu, zaključio 
sam da bi bila šteta propustiti izniman 
potencijal nezavisnih i nestranačkih 
budućih lokalnih čelnika. Ivica 
Relković je pokrenuo blog “Besplatna 
politika” te smo odlučili pomoći 
brojnim nezavisnim kandidatima 
diljem Hrvatske. Nakon što se dogodio 

“boom” s nezavisnim novoizabranim 
gradonačelnicima i načelnicima, 
predložili smo im umrežavanje 
na nacionalnoj razini, ali ne zbog 
trčanja na nacionalne izbore, nego 
prije svega zbog razmjene iskustava, 
prenošenja dobrih praksi, projektne 
suradnje, pomoći oko kvalitetnijeg 
upravljanja njihovim sredinama te 
zbog zajedničkog nastupa prema 
višim razinama vlasti, županima i 
državnim vlastima te institucijama. 
Nakon samo dva inicijalna sastanka 
osnovana je Udruga nezavisnih, koja 
ih povezuje i koordinira, a koja sada 
već okuplja oko 50 gradonačelnika, 
gradonačelnica, načelnika i načelnica.
 
Nedavno je održan sastanak 
nezavisnih u Kninu. O čemu 
se ondje razgovaralo? Koji su 
zagorski načelnici/gradonačelnici 
sudjelovali?
Udruga nezavisnih zamišljena je kao 
svojevrstan servis gradonačelnicima 
i načelnicima koji svoje dragocjeno 

vrijeme ne mogu posvetiti 
“operativnim” poslovima. Zato postoji 
mali operativni tim kojeg sam i sam 
dio. Organiziramo razne lokalne 
susrete nezavisnih, a dvaput godišnje 
organiziramo i Nacionalni susret 
nezavisnih. Prvi takav, doslovno 
radi samog upoznavanja, bio je 
u Tounju 29. rujna prošle godine. 
Došlo je oko 20 gradonačelnika i 
načelnika. Na drugi u Križevce, 6. i 
7. travnja ove godine, došlo ih je 
oko četrdeset. To je već bio radni i 
edukativni susret. Došao je ministar 
državne imovine Goran Marić radi 
rješavanja konkretnih imovinsko 

- pravnih odnosa između države i 
gradova/općina. Bio je i pomoćnik 
ministra unutarnjih poslova 
Cvjetko Obradović, radi rješavanja 
konkretnih pitanja djelovanja policije 
u gradovima i općinama. Došli 
su predstavnici HAMAG-BICRO-a, 
HBOR-a i HPB-a s konkretnim 
prezentacijama određenih 
financijskih linija za jedinice lokalne 
samouprave. Dakle, organizirali smo 
im sasvim konkretne i nužne stvari za 
njihovo funkcioniranje i upravljanje 
svojim gradovima i općinama. U 
Kninu je 5. i 6. listopada bio treći 
Nacionalni susret nezavisnih. Opet 
su bile konkretne teme i razgovor s 
predstavnicima Hrvatske poštanske 
banke o raznim kreditnim linijama za 
lokalnu samoupravu, kao i gosti iz dva 
ministarstva. Ministar mora, prometa 
i infrastrukture Oleg Butković najprije 
je izložio svoj pogled na komunikaciju 
državne i lokalne razine u njegovom 
resoru, a onda su gradonačelnici i 
načelnici s njime raspravljali o svojim 
konkretnim problemima iz njegovog 
resora. Isto tako je nastupio i državni 
tajnik u Ministarstvu turizma Tonči 
Glavina. Sada se pripremaju popisi 
projekata i pitanja za to Ministarstvo, 
jer će sve nezavisne gradonačelnike 
i načelnike sredinom studenoga 
primiti ministar Gari Cappelli. U Kninu 
je bila Ksenija Krivec Jurak, načelnica 
Zagorskih Sela, koja je i ušla u glavno 
upravno tijelo Udruge nezavisnih, 
Izvršnu koordinaciju. Bio je tu i 
Zvonko Škreblin, načelnik Desinića, 
Zvonko Jutriša, načelnik Huma na 
Sutli, Josip Beljak, načelnik Stubičkih 
Toplica, Andrija Ranogajec, načelnik 
Jesenja, a i dva nezavisna vijećnika, 
Jurica Marković iz Bedekovčine i 
Viktor Šimunić iz Oroslavja. Uz mene 
kao voditelja ureda Udruge, mogu 
reći da smo mi Zagorci bili jedna od 
najzastupljenijih županija.
 
Ima li Udruga nezavisnih političke 
ambicije, odnosno, postoji li 
mogućnost da kreirate svoju listu na 
izborima?
Udruga kao takva ne može ići ni na 
kakve izbore, pa tih ambicija i ne 

može imati. Udruga će motivirati 
izlazak još većeg broja nezavisnih 
gradskih i općinskih lista i kandidata, 
kao i njihovo povezivanje na 
županijskim razinama. To je sve 
vezano uz lokalne izbore. Nacionalni 
izbori nisu fokus udruge. Hoće li 
netko od gradonačelnika i načelnika 
biti na nekoj nezavisnoj listi, mi to 
ne možemo znati. To će biti njihova 
autonomna odluka. Bude li na 
nacionalnoj razini jakih nezavisnih 
imena, sigurno ćemo simpatizirati 
njihove kandidature i radovati se 
uspjehu onih koji će to eventualno 
i uspjeti ostvariti svojim imenima 
i prezimenima, a ne stranačkim 
markicama. Ali, ponavljam, Udruga 
neće organizirati svoju nacionalnu 
listu, nego simpatizirati kompatibilne 
i slične politike na nacionalnoj razini, 
za kakvu se sama zalaže na lokalnoj 
razini.
 
Ima li Udruga nezavisnih političke 
ambicije, odnosno, postoji li 
mogućnost da kreirate svoju listu na 
izborima?
Nezavisni, barem velika većina njih, 
to već i čine i bez nas. Oni su Hrvatska 
budućnost u idućem razdoblju. 
Oni mogu ozdraviti jalovu politiku 
prepucavanja među strankama. Ja 

za bolji projekt u Hrvatskoj ne znam, 
kao ni itko od nas u operativnom i 
savjetodavnom timu. Da znamo za 
nešto perspektivnije, onda bismo se 
stavili na raspolaganje tome, a ne 
nezavisnima.
 
Kakve su osobno vaše ambicije i 
planovi? Želite li se baviti politikom? 
Razmišljate li možda o kandidaturi 
na lokalnim ili nacionalnim 
izborima? 
Do sljedećih lokalnih izbora nemam 
osobnih izbornih ambicija. Moj dio 
posla u Udruzi je okrenut viziji novih 
nezavisnih lista, animaciji mladih u 
svojim općinama i gradovima da se 
pokrenu i angažiraju kao nezavisni 
kandidati i nezavisne liste. Na taj 
način mogu pomoći više dobrih 
projekata u raznim gradovima i 
općinama, i to ne samo u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, nego što bih to 
mogao vlastitom kandidaturom u 
svojoj općini. Smatram kako je to 
budućnost i da se Hrvatska bolje 
može popravljati evolucijom, nego 
revolucijom. Moj dio posla je samo 
to da ta evolucija baš ne traje tako 
sporo da kao društvo nestanemo 
i izumremo. Pozivam naše mlade 
Zagorce da nam se jave. Nama je 
borba za pravicu ionako u krvi.  
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IZ NJEGA UVIJEK IDU “ROSNI” GEMIŠTI: MARIO FABIJANČIĆ (49) IZ MIHALJEKOVOG 
JARKA KOD KRAPINE, NAPRAVIO JE POMALO NEOBIČAN TOČIONIK ZA PIĆA, KOJI 
JE POSTAO PRAVI HIT U NJEGOVOM DRUŠTVU. PREZENTIRAO NAM GA JE U 
DRUŠTVU SINA HRVOJA (22)

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Sjećate se one reklame za jedno pivo, 
kada par pozove svoje društvo kući – 
i dok žena vodi prijateljice pokazati 
novi ormar s cipelama, suprug vodi 
dečke u svoj ormar – s ohlađenim 
pivama. Ne zna se tko je jače vrištao 
od oduševljenja... E, pa nešto je 
slično svojim prijateljima prije pet 
godina priuštio Mario Fabijančić iz 
Mihaljekovog Jarka kod Krapine. Taj 

je 49-godišnji elektrotehničar, u 
svoje slobodno odlučio napraviti 

– gemištomat. Ali nije to običan 
točionik na struju – iz njega uvijek 
ide idealno ohlađeno piće. Genijalno, 
rekli bi Zagorci.

Nestrpljivo društvo
- Ideja se rodila prije nekih pet godina, 
s ciljem da u vrlo kratkom vremenu 
mogu ohladiti veću količinu napitka 

– vina, vode, soka, piva,... Naravno, 
tu sam prvenstveno mislio na ljetne 

mjesece, kada se i hladno piće vrlo 
brzo zagrije, nakon što se izvadi iz 
hladnjaka. Dakle, kada dođe ekipa, 
da se za 15-ak minuta može popiti 
osvježavajuće piće ohlađeno na nekih 
8 Celzijevih stupnjeva – objašnjava 
nam Mario.
Kada je u društvu rekao da će si 
napraviti gemištomat, prva njihova 
reakcija bila je smijeh.

- Neki mi nisu vjerovali i bili su 
skeptični. Poslije posla kad bi se išlo 
na pivo, ja sam uvijek tada govorio 

da ne idem, da nemam vremena jer 
radim gemištomat. Bili su tu malo i 
zbunjeni pogledi jer nisam im htio 
pokazati dok nije bilo gotovo. Silom 
su htjeli doći k meni doma da vide što 
ja to radim, međutim, ja ih namjerno 
nisam zvao, bili su jako nestrpljivi. I 
onda kad sam ih konačno pozvao, 
opće oduševljenje. O njihovoj reakciji 
najbolje govori činjenica da smo te 
večeri nas četvorica popili 28 litara 
gemišta, pao je odmah i roštilj, nije 
baš bilo lagano drugi dan ići na 

“IDEMO KOD KLETI MALO 
TIPKATI”: Kada ga je završio, 
svi su htjeli vidjeti i isprobati 
– kakav je to sad gemištomat. 
Jedino je mama bila malo ljuta...

https://www.youtube.com/watch?v=tfwCKaHbhXo


Zagorje International 13

posao... – otkriva Mario.
U društvu je gemištomat vrlo brzo 
postao hit – seli ga se po raznim 
feštama i kletima, a svi koji su ga prvi 
puta vidjeli, ostali su jednostavno 
oduševljeni.

– I danas mi kažu:”Idemo kod kleti 
malo tipkati!” – govori Mario kroz 
smijeh, dok nam kod svoje kleti toči 
hladni gemišt.
Bio je to znak da Mario krene u 
izradu druge verzije gemištomata, 
ove koju smo i mi imali prilike 
isprobati. Vanjski izgled idealan je za 
neku klet ili seoski turizam, budući da 
je napravljen od stare bačve, a osim 
što se na njega može točiti, može 
poslužiti i kao povišeni stol.

– To je naše zagorsko i tako mora 
izgledati. Gledao sam i da ima visinu 
šanka u kafiću, da se oko njega može 
stajati ili sjediti na barskim stolicama 
i uživati u piću i druženju. Čak sam i 
u kafić išao s metrom izmjeriti koliko 
je visok šank. A unutra, iza drva su 
četiri rezervoara po pet litara i jaki 
rashladni uređaj s termostatom. 

Mario FabijančićHrvoje Fabijančić
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Točionik ima četiri tipke, dvije za vino 
i dvije za vodu, dakako, ako vam služi 
za točenje gemišta. Jer podržava 
sve napitke, sokove, rakiju, gazirana 
pića... Koliko dugo držite tipku, tako 
dugo toči – kaže Mario, koji je imao 
već mnogo upita za gemištomat 
te kaže da bi bez problema mogao 
napraviti jedan nekome tko to želi.

Mogao bi ih napraviti još
– Izrada bi trajala tjedan do dva, 
ovisno o tome koliko imam slobodnog 
vremena. Može se svašta napraviti, 
ne mora točno tako izgledati, ovo je 
bila neka moja vizija. Ali može varirati 
i zapremnina i izgled i broj točionika, 
sve prema dogovoru – objašnjava 
Mario.
Kaže kako se na nekim feštama i 
ne stiže točiti, koliko je to ljudima 
zanimljivo i praktično.
Mario nam je gemištomat pokazao 
u društvu svog 22-godišnjeg sina 
Hrvoja, koji pak nam je otkrio da je i 
u njegovom društvu, kada se fešta, to 
jedna od najzanimljivijih igrački.

– Jako je dobro prihvaćen, iako 
mu ispočetka ni mi doma nismo 
vjerovali kada je rekao da ide raditi 
gemištomat. Nismo uopće znali kako 
bi to trebalo izgledati u funkcionirati, 
ali svi su super prihvatili, jedino je, 
kad je proradio, mama bila malo 
ljuta – ispričao nam je uz smijeh 
Hrvoje, rekavši da je u prvih mjesec 
dana na svakodnevne prezentacije, 
jer svi su htjeli vidjeti što je to njegov 
otac složio, otišlo oko 300 litara vina. 
Gemištomat, kaže, i dalje “radi k’o 
vurica”. Uostalom, i sami smo se 
uvjerili. Živjeli!  
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U BEDEKOVČINI ODRŽANA PETA DRŽAVNA IZLOŽBA IZVORNIH PASMINA PERADI 
NA KOJOJ JE SUDJELOVALO 48 IZLAGAČA - NAJBOLJIMA, MEĐU KOJIMA SU I 
ZAGORCI, DODIJELJENE NAGRADE

MILAN BANDIĆ: Tko si hoće za 
blagdane priuštiti nešto posebno, 
onda kupuje kokoš hrvaticu iz 
Varaždinske ili zagorskog purana 
iz Krapinsko – zagorske županije
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko-zagorska županija bila 
je domaćin pete Državne izložbe 
izvornih pasmina peradi u Republici 
Hrvatskoj, koja je u subotu održana 
u sportskoj dvorani Srednje škole u 
Bedekovčini.  
 Sudjelovalo je ukupno 48 izlagača i 
to: 26 izlagača sa 29 kolekcija pura, 
28 izlagača sa 47 kolekcija kokoši te 
pet izlagača sa pet kolekcija pataka. 
Prvu nagradu u kolekciji zagorskog 
purana – brončani soj dobio je Jurica 
Putanec, drugu Franjo Požgajec 
i treću nagradu Višnjica Škop. Za 
zagorskog purana – crni soj pobjedu 
je odnijela uzgajivačica Andreja 
Vidoša, drugi je bio Ivica Kolarić i 
treća nagrada pripala je Lidiji Mišir. 
Za sivi soj provnagrađen je Josip 
Kovačić, drugi je Dragutin Slivonja i 
treći Ivan Vidiček. Najljepšeg purana 
u svijetlom soju iamo je Zlatko Ister, 
druga je bila Snježana Cingulin i treći 
Josip Kosec.
 
Najbolji od najboljih
Prvo mjesto za kolekciju kokoši 
hrvatice u crvenom soju osvojio 
je OPG Halambek, a drugo i treće 
mjesto Ivan Bakarić. U jarebičasto 

– zlatnom soju najljepšu kokoš 
hrvaticu imao je Franjo Požgajec, 
drugo mjesto pripalo je Zlatku 
Hercegu i treće Mariju Ožaniću. U 
crno – zlatnom soju prvou i drugu 
nagradu osvojio je Anđelko Petek i 
treće Lidija Mišir. Za kokoš hrvaticu 
u crnom soju prvo i drugoplasirani 
je Goran Puškadija, a trećeplasirani 
je OPG Halambek.
Zamjenik ravnatelja Hrvatske 
poljoprivredne agencije Ivica Vranić 
rekao je da se radi o predstavljanju 
naših izvornih pasmina peradi, prije 
svega kokoši hrvatica i zagorskog 

purana, koje su priznate kao izvorne.
- U prikazu su ovdje i još neke 
pasmine koje su u fazama pripreme 
koje predstoje priznavanju izvornosti 
pasmine. One predstvljaju naše 
genetsko i nacionalno bogatstvo, 
to su geno tipovi koji su stvarani 

stoljećima i kao takve ih vrijedi 
pokazati. Vrijedi pokazati i rezultate 
rada njihovih uzgajivača. Hrvatska 
poljoprivredna agencija je jedan od 
utemeljitelja ove izložbe i  nastojat 
će mo i u buduće dati svoj doprinos 
u stručnom i operatinom smislu 

kako bi se izložba nastavila i kako 
bi se prikazivalo naše bogatstvo – 
istaknuo je Vranić.  

- Kretanje brojnog stanja populacija 
ovih izvornih pasmina je stabilno, 
rezultat je to entuzijazma ovih 
uzgajivača i toga što je i Ministarstvo 
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poljoprivrede prepoznalo i potiče 
ovakav uzgoj i sve više se prepoznaje 
gospodarska važnost ovih pasmina i 
kroz gastronomiju, tako da možemo 
biti zadovoljni  uzgojem – dodao je 
Vranić.
 
Ponos Zagorja
Zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek Jambrek 
kazao je kako ne bi bilo dobro da 
u srcu Zagorja na izložbi peradi  
nemamo zastupljenog zagorskog 
purana, on je ponos Zagorja i 
Krapinsko – zagorska županija učinit 
će sve da tako i ostane.
 - Krapinsko – zagorska županija 
u protekle dvije godine ima dvije 

mjere koje su namjenjene za uzgoj 
zagorskog purana koji je drastično 
povećan. Samo 2018. godine imali 
smo prijavljena 34 OPG-a sa 6950 
purana i Županija po matičnim 
jatima prednjači u uzgoju purana 
u Republici Hrvatskoj, a k tome 
smo ga i zaštitili. Trenutno imamo 
registrirane i dvije klaonice za klanje 
zagorskog purana što nije mala stvar. 
Imamo mjeru i za sufinanciranje 
dodatne opreme kako bi zagorski 
puran od uzgoja do tržišta i stola 
došao u što kraćem roku. Ova 
izložba je dokaz tome da idemo 
prema pozitivi i nastavit ćemo tako. 
Čestitam i dobitnicima, kojih ima 
i iz Krapinsko – zagorske županije – 

naglasio je Ferek  - Jambrek.
 Na izložbi je bio i gradonačelnik 
Zagreba Milan Bandić.
 - Ja se svako jutro budim u zoru 
kao i kokot. Kokot je meni uzor po 
mnogočemu, a naročito po buđenju, 
prema tome snimite kokote i recite 
da je to izjava gradonačelnika 
Badnića. Mi na Dolcu imamo 
zadovoljene higijenske uvjete i 
rashladne vitirne gdje se prodaju 
domaće purice i kokice. Tko hoće 
za blagdane priuštiti si nešto 
posebno onda treba kupiti kokoš 
hrvaticu iz Varaždinske županije 
ili  zagorskog purana iz Krapinsko – 
zagorske županije. Te dvije županije 
proizvode skoro 50 posto kokica 

hrvatica i zagorskkih purana i 
čestitke uzgajivačima –  zaključio je 
Bandić.
Načelnik Darko Ban nije krio 
zadovoljstvo što je Bedekovčina 
domaćin državne izložbe peradi. 

– Ovo je veliki događaj za Općinu 
Bedekovčina. Bedekovčina ima 
velike potencijale u turizmu, a 
dobrog turizma nema bez dobre 
hrane, pogotovo domaće. Domača 
zagorska purica je naš brend – 
istaknuo je Ban.
 Izlagači su bili iz Krapinsko - 
zagorske, Varaždinske, Koprivničko 

- križevačke, Karlovačke, Splitsko 
- dalmatinske, Zagrebačke i Sisačko - 
moslavačke županije.(ZI)  
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MALI ODAZIV BIRAČA NA IZBORIMA ZA MJESNE ODBORE U MARIJI BISTRICI

HDZ u deset mjesnih odbora od mogućih 
50 mjesta osvojio čak 42, jedino je u 
Selnici HSS ukupno dobio više glasova
Održani su izbori za članove Vijeća 
mjesnih odbora općine Marija 
Bistrica. HDZ je ukupno u deset 
Mjesnih odbora od mogućih 50 
osvojio 42 mjesta, a SDP-u i HSS-u 
su pripala po četiri mjesta. Samo 
je HDZ u svim Mjesnim odborima 
sastavio listu i jedino u Selnici nije 
dobio više glasova. Ni u jednom 
mjesnom odboru nisu bile istaknute 
više od dvije liste. Uz HDZ, u Mariji 
Bistrici, Poljanici Bistričkoj, Podgorju 
Bistričkom i Globočecu, svoju je 
listu sastavio SDP, a u Selnici i Lazu 
HSS. Odaziv već tradicionalno za 
ove izbore je mali, u Tugonici je bilo 
samo deset birača, najviše u Lazu 
99 i Globočecu 95, a ukupno u svim 
Mjesnim odborima izašlo je 547 
birača. U Tugonici, Podgrađu, Humu 
Bistričkom i Sušobregu Bistričkom 
samo je HDZ sastavio listu, pa su 
u ovim naseljima članovi mjesnih 
odbora svi s tih lista. Tako je u 
Tugonici predsjednik Danijel Hajnić, 
a članovi su Ivan Lacković, Nikolina 
Hajnić Kožić, Željko Novak i David 
Lacković, a lista je dobila deset 
glasova.

U Zaboku je održan Županijski 
odbor Hrvatske seljačke stranke 

Krapinsko - zagorske županije, kojem 
je prisustvovao i predsjednik stranke 
Krešo Beljak. Glavne teme sastanka 
bile su aktualna politička situacija u 
državi i HSS-u te nacrt prijedloga novog 
Statuta stranke. Istaknuto je da se 

novi Statut donosi s ciljem povećanja 
demokratičnosti i odgovornosti u radu 
stranke. Predviđeno i da se zastupnici 
u Skupštini HSS-a biraju na temelju 
izbornog rezultata na prethodnim 
lokalnim izborima, a predlaže se 
i uvođenje funkcije zamjenika 
predsjednika. (ab) 

U ZABOKU ODRŽAN ŽUPANIJSKI ODBOR HRVATSKE SELJAČKE STRANKE KZŽ

NACRT NOVOG STATUTA: 
Zastupnici u Skupštini stranke 
ubuduće će se trebati birati na 
temelju izbornog rezultata na 
prethodnim lokalnim izborima

U Podgrađu je predsjednik ponovno 
Stjepan Gorički, uz njega su članovi 
Dražen Pezić, Ljiljana Pezić, Franjo 
Tomorad i Anita Babić Dolčić.

Izabrani predsjednici
Lista je dobila 18 glasova. U Humu 
Bistričkom predsjednik je Nikola 
Šimunec, a članovi Ivan Rusan, 
Miroslav Štagar, Nikola Meštrović 

i Damir Glavač. Ta lista je dobila 20 
glasova. U Sušobregu Bistričkom 
predsjednik će biti Matija Semper, a 
članovi Nikola Vrabec, Mario Janečić, 
Ivana Crneković i Marina Vrabec, a 
lista je dobila 17 glasova. U Mariji 
Bistrici HDZ je dobio 67 glasova, a 
SDP 21, pa su u Vijeće izabrani 
Zlatko Ivak (predsjednik), Josip 
Vrtarić, Lovro Fijan i Tomislav Kuntić 

(HDZ) i Marijan Prugovečki (SDP). U 
Podgorju Bistričkom HDZ je dobio 
40, a SDP 11 glasova, pa su u Vijeće 
ušli Stjepan Kruhak (predsjednik), 
Bernard Vedrina, Kruno Meštrović i 
Vlado Babić (HDZ) te Tomislav Petric 
(SDP).
 
SDP i HSS
U Globočecu je HDZ dobio 82 glasa, 
a SDP 13, pa će Vijeće činiti svi s 
liste HDZ-a, a to su Viktor Babić 
(predsjednik), Juraj Šalamun, Branko 
Kožić, Velimir Babić i Zlatko Skočak. U 
Poljanici Bistričkoj 30 glasova za HDZ, 
a 28 za SDP, pa će u Vijeće Željko 
Pugar (predsjednik), Ivan Gorički i 
Zdravko Jantolek (HDZ) te Tomislav 
Tomorad i Dragutin Habazin (SDP). U 
Lazu 77 glasova dobio je HDZ, a 22 
HSS, što znači da su u vijeće prošli 
Mirela Mikuš (predsjednica), Ivan 
Gabud, Tea Čukelj i Viktor Pucko 
(HDZ) i Stjepan Gabud (HSS). U 
Selnici HSS je dobio 55, a HDZ 33 
glasa, pa će u Vijeću biti Jurica 
Mitrečić (predsjednik), Josip Čehko 
i Marijan Jakopec (HSS) te Vladimir 
Kamenar i Željko Srebačić (HDZ). 
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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PRIJETE I NOVČANE KAZNE: 
Zapuštene vinograde obavezno 
očistite od raslinja, korova i 
zaraženih trsova vinove loze, te 
ih potom spalite na hrpama

NA PODRUČJU KRAPINE, ĐURMANCA, JESENJA, PETROVSKOG I RADOBOJA 
PROVODE SE MJERE ZA SUZBIJANJE I UNIŠTAVANJE ZLATNE ŽUTICE VINOVE LOZE  

Zlatna žutica vinove loze najopasnija 
je bolest vinove loze, koja može 
prouzročiti kompletno uništenje 
vinograda, stoga je potrebno provoditi 
mjere za njezino suzbijanje i uništavanje, 
stoji na stranicama Grada Krapine, uz 
obavijest da su svi posjednici, vlasnici 
i ovlaštenici zapuštenih vinograda s 
područja Krapine, te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj, temeljem 
Odluka o agrotehničkim mjerama u 
poljoprivredi i mjerama za uređivanje 
i održavanje poljoprivrednih rudina, 
dužni i moraju održavati svoje zemljište. 
Naime, zapušteni vinogradi idealno 
su stanište za američkog cvrčka, koji 
prenosi zlatnu žuticu. 

Simptomi
Simptomi zlatne žutice vinove loze 
postaju vidljivi od kraja lipnja i uočavaju 
se do kraja vegetacije. Kod bijelih sorti 
grožđa, rubovi lišća uvijaju se prema 
naličju tako da list poprima kopljasti 
izgled, nepravilno žuti i krt je pa se kod 
stiskanja rukom drobi. Kod crvenih 

sorti grožđa lišće crveni, a ostali 
simptomi su jednaki kao kod bijelih 
sorti. Mladice na zaraženom trsu 
početkom jeseni neodrvenjavaju već 
ostaju zelene. Na bolest nisu otporni 
niti direktno rodni hibridi vinove loze 
(noha, izabela). Bolest se širi vektorom 
tj. američkim cvrčkom i sadnim 
materijalom. 

- Vlasnici, posjednici ili ovlaštenici 
zapuštenih vinograda stoga su dužni 
redovito održavati zemljište, na način 
da redovito kose travu i korov, krče 
višegodišnje raslinje, te redovito 
primjenjuju sredstva za zaštitu bilja i 
na te načine sprječavaju zasjenjivanje 
susjednog zemljišta i sprečavaju 
širenje biljnih bolesti i štetnika na 
susjedno poljoprivredno zemljište. 
Najefikasniji način suzbijanja zlatne 
žutice vinove loze je krčenje zaraženih 
trsova u postojećem vinogradu, te 
čišćenje zapuštenih i neodržavanih 
vinograda koji su izvor zaraze. 
Zaražene trsove potrebno je složiti na 
hrpu i uz poduzimanje odgovarajućih 

mjera zaštite od požara, spaliti i 
na taj način uništiti bolest, stoga 
se pozivaju vlasnici, posjednici i 
ovlaštenici zapuštenih vinograda da 
svoje vinograde očiste od raslinja, 
korova i starih zaraženih trsova 
vinove loze, te da ih spale na hrpama, 
poduzimajući mjere zaštite od požara 
na poljoprivrednom zemljištu, u 
protivnom će biti novčano kažnjeni - 
stoji u obavijesti.  

Podnošenje prijava
Iz Grada također pozivaju vlasnike, 
posjednike i ovlaštenike vinograda 
koji se redovito održavaju, da 
prijave poljoprivrednom redaru 
zapuštene vinograde u blizini svojih 
vinograda, radi bržeg i učinkovitijeg 
rješenja problema. Prijave mogu 
biti anonimne, a mogu se uputiti 
e-mailom na adresu mario.kozina@
krapina.hr, telefonskim putem ili 
osobnim dolaskom u uredovni dan za 
pojedino područje - poručuju iz Grada 
Krapine. (jj)  
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PROJEKTOM ĆE SE REVITALIZIRATI DIO PERIVOJA OKO DVORCA GORNJA BEDEKOVČINA

Delegacija Općine Bedekovčina 
sudjelovala na sastanku partnera 
projekta HICAPS u Poljskoj

OPĆINA BEDEKOVČINA RASPISALA NATJEČAJ

Dodjeljuje se 35 stipendija za učenike i 30 
stipendija za studente u nekoliko kategorija 

U Torunu u Poljskoj održan je četvrti 
transnacionalni sastanak partnera 
na projektu HICAPS, na kojem su, s 
partnerima iz Hrvatske, Slovenije, Italije 
i Poljske, sudjelovali i predstavnici 
Općine Bedekovčina – načelnik Darko 
Ban, zamjenik Janko Buzjak, pročelnica 
Jedinstvenog upravnog odjela Sandra 
Vorih i viša stručna suradnica za opće 
poslove i društvene djelatnosti Iva 
Gorički. Sandra Vorih je prezentirala 
Revitalizacijski koncept perivoja 
dvorca Gornja Bedekovčina. Projekt 
je sufinanciran sredstvima EU kroz 
program “Interreg Central Europe”, a 
njegova vrijednost na području općine 
Bedekovčina iznosi 100 tisuća eura. Kroz 
projekt će se ojačati kapaciteti javnog i 
privatnog sektora za korištenje kulturne 
baštine te podići svijest javnosti o 
povijesti zemalja koje su partneri 
na projektu. Općina Bedekovčina će 
revitalizirati dio perivoja oko dvorca 
Gornja Bedekovčina te sudjelovati u 
širenju svoje međunarodne mreže 
partnera.(ib) 

Općina Bedekovčina objavila je natječaj 
za dodjelu stipendija redovitim 
učenicima srednjih škola i redovitim 
studentima s područja općine za školsku 
/ akademsku godinu 2018./2019. Za 
učeničke stipendije natječaj je raspisan 
u tri kategorije, pa se tako dodjeljuje 10 
stipendija za nadarene učenike u iznosu 
od 200 kuna mjesečno, 20 stipendija za 
učenike po socijalnom kriteriju u iznosu 
od 200 kuna mjesečno i pet stipendija za 
učenike deficitarnih zanimanja u iznosu 
od 200 kuna mjesečno. Za studentske 
stipendije natječaj je raspisan u dvije 
kategorije te se dodjeljuje 10 stipendija 
za nadarene studente u iznosu od 
500 kuna mjesečno i 20 stipendija 

za studente po socijalnom kriteriju u 
iznosu od 500 kuna mjesečno.
Sve informacije o ostvarivanju prava, kao 
i potrebnoj dokumentaciji, dostupne 
su na internetskoj stranici Općine 
Bedekovčina, www.bedekovcina.hr. Rok 
za podnošenje zahtjeva je 12. studenoga, 
a u postupak rješavanja uzimat će se 
samo potpuno dokumentirani zahtjevi. 
Zahtjevi se dostavljaju Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Bedekovčina, 
Trg Ante Starčevića 4, Bedekovčina, 
osobno ili preporučeno poštom, a 
podnose se na posebnim obrascima, 
koje zainteresirani učenici / studenti 
mogu dobiti u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Bedekovčina ili preuzeti s 
općinske web stranice. (jj) 

FOTO: Radio Zlatar
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ODRŽANA LIKOVNA KOLONIJA UDRUGE RATNIH VETERANA PRVE 
GARDIJSKE BRIGADE KZŽ

“Tigrovi” i umjetnici udružili 
snage u humanitarne svrhe
U Lipovečkoj kleti u Andraševcu 
održana je tradicionalna likovna 
kolonija Udruge ratnih veterana prve 
gardijske brigade “Tigrovi“ Krapinsko - 
zagorske županije. 
Ovogodišnju koloniju otvorila je 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek.

- Krapinsko - zagorska županija njeguje 
suradnički odnos sa svim našim 
braniteljskim udrugama. Ova je 
kolonija posebna zato što okuplja - s 
jedne strane naše Tigrove, a s druge 
strane umjetnike, koji svi skupa rade 
se jednim humanitarnim ciljem – 
istaknula je Jasna Petek.
Okupljene na otvorenju kolonije, koja 
je organizirana u sklopu akcije pomoći 
jednom članu Tigrova, pozdravili su i 
gradonačelnik Oroslavja Emil Gredičak 
te predsjednik Udruge ratnih veterana 
prve gardijske brigade “Tigrovi“ KZŽ 
Ivan Hržica. (ib) 

POSLJEDNJI OVOGODIŠNJI CIKLUS DOBROVOLJNOG 
DARIVANJA KRVI GDCK-A DONJA STUBICA

Ukupno prikupljeno 438 
doza krvi, odazvalo se 
i 11 novih darivatelja
Gradsko društvo Crvenog križa 
Donja Stubica prošli je tjedan 
provelo posljednji ovogodišnji 
ciklus dobrovoljnog darivanja krvi. 
U Stubičkim Toplicama, Gornjoj 
Stubici, Donjoj Stubici, Oroslavju i 

Mariji Bistrici ukupno je prikupljeno 
438 doza krvi, a krv je darovalo 
398 muškaraca i 40 žena. Među 
darivateljima je bilo i 11 osoba koje 
su se akciji odazvale po prvi puta.  
(ib)  



Zagorje International 23

MREŽA UDRUGA ZAGOR I OVE GODINE POVODOM MEĐUNARODNOG DANA VOLONTERA 
ORGANIZIRA IZLOŽBU 

Šaljite fotografije koje prikazuju lokalne 
volonterske aktivnosti i akcije na 
području Krapinsko - zagorske županije 

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZABOK POZIVA:

Odazovite se na akcije darivanja krvi u 
Zaboku, Krapinskim Toplicama, Svetom 
Križu Začretju, Bračku ili Bedekovčini

U svrhu promocije volonterstva u 
ruralnom području, Mreža udruga 
Zagor 28. studenoga organizira izložbu 
fotografija volonterskih aktivnosti, koja 
je dio konferencije “VolontirAJMO!“. 
Izložbom ujedno obilježavaju i 
Međunarodni dan volontera, koji je 
inače 5. prosinca. Iz Mreže pozivaju sve 
zainteresirane da pošalju fotografije koje 
prikazuju konkretne lokalne volonterske 
aktivnosti i akcije koje su se odvijale na 
području Krapinsko - zagorske županije 
u 2018. godini.

Tri fotografije
Svaki organizator volontiranja može 
poslati najviše tri fotografije koje 
prikazuju volontersku aktivnost, a 
mogu se  poslati elektroničkom poštom 
na volontirajmo@zagor.info, do 16. 
studenoga. Po isteku roka za prijavu 
odabrat će se fotografije koje će biti 
izložene u prostoru Centra za mlade KZŽ.

Gradsko društvo Crvenog 
križa Zabok i Hrvatski zavod za 
transfuzijsku medicinu od 13. do 16. 
studenoga organiziraju ciklus akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi. 
U utorak, 13. studenoga, akcija će 

se održati u zabočkom Vatrogasnom 
domu, od 11 do 14.30 te od 15 
do 18.30 sati. 14. studenoga krv 
će se moći dati na četvrtom katu 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, od 

11 do 14 sati, te u Domu zdravlja 
Sveti Križ Začretje, od 15.30 do 
18.30 sati. 15. studenoga krv će 
se ponovno moći dati u zabočkom 
Vatrogasnom domu, od 8 do 12 sati, 
te u Općoj bolnici Zabok i bolnici 

hrvatskih veterana, od 13.30 do 
16 sati. Ciklus akcija završava u 
Srednjoj školi Bedekovčina, gdje će 
se krv moći darovati 16. studenoga 
od 8 do 12 te od 12.30 do 15.30 sati. 
(jj) 

Projekt “VolontirAJMO – jačanje 
kapaciteta lokalnih zajednica za 
volontiranje“ provodi Mreža udruga 
Zagor u partnerstvu s Društvom “Naša 
djeca“ Zabok, Krapinsko - zagorskom 
županijom, Lokalnom akcijskom 
grupom Zagorje-Sutla, Školom za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 
Osnovnom školom Janka Leskovara, 
Volonterskim centrom Zagreb i ACT 
Grupom. 

Partneri projekta
Projekt je sufinanciran iz Europskog 
socijalnog fonda u okviru Operativnog 
programa “Učinkoviti ljudski potencijali 
2014. - 2020.” i Ureda za udruge vlade 
Republike Hrvatske. Više informacija 
o projektu nalazi se na internetskoj 
stranici Mreže udruga Zagor (http://
www.zagor.info/projekt/volontirajmo-
jacanje-kapaciteta-lokalnih-zajednica-
za-volontiranje). (ib) 
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Ovogodišnji najuspješniji 
zagorski KUD-ovi su 
domaćoj publici prikazali 
svoje umijeće pjevanja, 
plesanja, sviranja i glume

U Festivalskoj dvorani u Krapini 
je održana revija županijskog 
kulturnog amaterizma - druga 

“Zagorska pisanica”. Predsjednik 
Zajednice amaterskih kulturno 

– umjetničkih udruga KZŽ, koja 
organizira ovaj događaj, Boris 
Roman Blažinić rekao nam je 
da nastupaju svi KUD-ovi koji 
su u 2018. godini na smotrama, 
koje organizira sama Zajednica, 
ostvarili najuspješnija ostvarenja.
 
Sudionici

- To su Kulturno umjetnička društva 
Đurmanec, Sveti Križ Začretje, 
Lovro Ježek iz Marije Bistrice, 
Laz, KUD Lobor s kazališnom 
predstavom “U autobusu“ i 
zbor Naša Lipa Tuhelj, koji je bio 
proglašen kao najuspješniji zbor 
i osvojio je zlatnu plaketu na 
našim smotrama, kojih je inače 
kroz cijelu godinu sedam te jedan 
susret zborova. “Zagorska pisanica“ 
je zaživjela među KUD-ovima i 

U KRAPINI ODRŽANA DRUGA “ZAGORSKA PISANICA“

vjerujemo da će tako i dalje ostati 
– istaknuo je Blažinić. 
- Za 2019. godinu, kada je 
jubilarna 25. godišnjica djelovanja 
Zajednice, projekt smo prijavili i 
na Ministarstvo kulture sa željom 
da se nastavi i proširi van granica 
Krapinsko – zagorske županije, jer 
Zagoraca ima i u Lici i Slavoniji, pa 
da tako sklopimo suradnju s KUD-
ovima koji gaje zagorske teme – 
zaključio je.
 
Širenje van granica
Članice i članovi kulturno 
– umjetničkih udruga pred 
domaćom publikom izveli su 
tako svoje uspješnice, te su 
nagrađeni gromoglasnim pljeskom 
posjetitelja.
Događanju su prisustvovali 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki i zamjenik 
krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek. (ib)  
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5.–8.11.2018.
www.zagorjeblues.com

Z A G O R J E 
B L U E S  E T N O 
F E S T I V A L

ULAZ NA SVA DOGAĐANJA JE BESPLATAN!

05.11.
Kulturni centar KLANJEC, 19h
KONCERT
Vanja Sky (CRO)
Eric Sommer (USA)

06.11.
Općinska knjižnica 
KRAPINSKE TOPLICE, 18h
RADIONICA 
Blues i usna harmonika

07.11.
Muzej Žitnica 
SV. KRIŽ ZAČRETJE, 19h
KONCERT
Alpine Dweller (AT)
Tomislav Goluban Band (CRO)

08.11.
City Caffe ZABOK, 20h
PROMOCIJA KNJIGE 
Zbornik znanstvenih radova ZMA
KONCERT
Sonny and his Wild Cows (HU)

C=100 M=80 Y=10 K=10 
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PLIVAČI OLIMPA NA JADRAN GRAND PRIXU OSVOJILI 14 MEDALJA

Najbolji pojedinac bio je Vili Sivec s 
jednim zlatom, dva srebra i broncom 
U organizaciji Plivačkog kluba 
Jadran iz Splita, u Šibeniku je, zbog 
renoviranja bazena u Splitu, održan 
Jadran Grand Prix. Četiri plivačice i 
tri plivača Olimpa ukupno su osvojili 
14 medalja, od toga jednu zlatnu, 
devet srebrnih i četiri brončane. 
Najbolji pojedinac iz redova Olimpa 
bio je mlađi junior Vili Sivec, koji je 
pobijedio u disciplini 200 leptir među 
mlađim juniorima, s vremenom 
dostatnim za seniorsku broncu. Na 
100 leptir i 200 slobodno bio je 
srebrni, a na 100 slobodno brončani.
 
Uspješne juniorke
Među plivačicama, odlične rezultate 
ostvarile su mlađa juniorka Tesa 
Novak i juniorka Hana Sivec. Tesa 
je osvojila četiri srebrne medalje na 
100 i 200 slobodno, te 100 i 200 leptir. 

Proteklog je vikenda održan sedmi 
Internacionalni Kickboxing Kup Slunj 
Open, na kojem je sudjelovalo 217 
natjecatelja u preko 300 borilačkih 
startova iz 32 kluba i triju zemalja, na 
kojem su nastupili članovi Kickboxing 
kluba Ninja Zabok i BTI Zabok. Julian 
Vukić iz KBK Ninja je osvojio prvo mjesto 
u point fightingu za učenike početnike 
do 22 kilograma, dok je njegov klupski 
kolega Nikola Vukić bio treći u kategoriji 
do 28 kilograma. U kategoriji učenica 
do 32 kg, Donna Vrhovec iz BTI Zabok 
je bila druga, a u kategoriji učenica 
+32 kg, njezina klupska kolegica Kiara 
Bratković podijelila je treće mjesto s 
Majom Mudrić iz Frankopana. Elena 

Čvek iz BTI Zabok osvojila je drugo 
mjesto u kategoriji mlađih kadetkinja 
do 37 kg, a Lorena Zeba, također iz BTI 
Zabok, drugo mjesto u kategoriji do 42 
kg. Leonarda Deak iz BTI Zabok je bila 
treća u kategoriji mlađih kadetkinja 
do 47 kg, a treće je mjesto podijelila 
s Nikom Arman iz Zeusa. Matea Zeba 
(BTI Zabok) je osvojila drugo mjesto 
u kategoriji starijih kadetkinja do 50 
kg, dok je Leona Bartolin (KBK Ninja) 
podijelila treće mjesto s Nikom Radović 
iz Tigra. 
U light contactu, Leona Bartolin (KBK 
Ninja) je osvojila drugo mjesto, i to 
u kategoriji starijih kadetkinja do 50 
kilograma. (jj) 

U posljednjem susretu 4. kola 1. 
HMNL, Crnica je na svom terenu 
slavila protiv Jesenja rezultatom 
4:2. Domaćini su poveli nakon samo 
22 sekunde igre, kada Protega 
zabija za 1:0. U drugoj minuti još se 
jednom trese mreža gostiju. Vuković 
je zabio za povećanje vodstva, no 
Jesenje se budi te preko Gamileca 
nakon “indirekta” dolaze do 
smanjenja vodstva. Crnica je vrlo 
brzo uzvratila golom Vukičevića, 
da bi golijadu zaključio Gamilec 
svojim drugim zgoditkom za 3:2 na 
polovici prvog poluvremena. Do 

odmora se rezultat nije mijenjao 
iako su gosti u nekoliko navrata 
ozbiljno zaprijetili. Do kraja susreta 
pao je još samo jedan gol - Vuković 
je početkom drugog poluvremena 
svojim drugim zgoditkom donio 
domaćinu miran završetak utakmice. 
Jesenje tako ni nakon četiri kola još 
ne zna za prvoligašku pobjedu te 
s jednim bodom na prvenstvenoj 
ljestvici zauzima posljednje mjesto. 
U sljedećem kolu “zeleni“ dočekuju 
Alumnus, koji drži sredinu ljestvice sa 
šest osvojenih bodova. (ab)  

INTERNACIONALNI KICKBOXING KUP OKUPIO 217 
NATJECATELJA U PREKO 300 BORILAČKIH STARTOVA 
IZ 32 KLUBA I TRIJU ZEMALJA

ZAGORSKI PRVOLIGAŠ JOŠ NE ZNA ZA 
POBJEDU U ELITNOM DRUŠTVU HRVATSKIH 
MALONOGOMETAŠA

Članovi zabočkih kickboxing 
klubova uspješno su se 
predstavili na kupu u Slunju

I ŠIBENČANI IH POBIJEDILI: 
Crnica slavila protiv Jesenja 4:2

U disciplini 200 leptir osvojila je i 
brončanu medalju među seniorkama. 

Hana je u svim disciplinama u 
kojima je nastupila osvojila medalje 

i isplivala svoje osobne rekorde. To je 
rezultiralo srebrom na 50 leptir i 50 
slobodno te 100 slobodno, a na 100 
leptir bila je brončana. Na 50 leptir 
do seniorske bronce nedostajala joj 
je samo jedna stotinka sekunde.
 
Plasmani u prvih deset
U prvih deset svojih kategorija 
plasirali su se junior Nikola Iveković s 
dva peta mjesta na 100 prsno i 200 
slobodno. Juniorka Magda Slovenec 
osvojila je šesto mjesto na 100 
leđno, Lana Halapir bila je sedma 
u juniorkama na 100 mješovito, a 
mlađi junior Petar Pavalić bio je osmi 
na 100 mješovito. Na plivalištu Crnica 
okupilo se ukupno 300 plivačica 
i plivača iz 32 plivačka kluba iz 
Hrvatske, Bosne i Hercegovine, Crne 
Gore i Slovenije. (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ZAGORSKA POLICIJA PROVODILA JOŠ JEDNU VIKEND AKCIJU POJAČANOG 
NADZORA PROMETA U KOJOJ SU UTVRDILI UKUPNO 92 PREKRŠAJA

U nedjelju je 56-godišnja hrvatska 
državljanka prijavila policiji kako joj 
je nepoznata muška osoba u trgovini 
u Zlataru otuđila novčanik u kojem 
se nalazilo više stotina kuna.Brzim 
postupanjem policijskih službenika, 
istog je dana, zbog osnovane sumnje 
da je počinio kazneno djelo krađe, 

uhićen 47-godišnji hrvatski državljanin.
A u noći s nedjelje na ponedjeljak, 
nepoznati počinitelj otuđio je bicikl 
koji je bio ostavljen nezaključan, na 
stalku za bicikle ispred trgovine u 
Humu na Sutli. Time je 25-godišnjem 
vlasniku počinio štetu od nekoliko 
stotina kuna. (ab) 

ČETIRI PROMETNE NESREĆE U ZAGORJU

U Budinščini kamion 
sletio s ceste, a u Humu 
na Sutli osobno vozilo 
naletjelo na motocikl

U nedjelju i u noći na ponedjeljak, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 98 poziva. Na 
području Krapinsko - zagorske 
županije evidentirane su četiri 
prometne nesreće u kojima nije bilo 
ozlijeđenih osoba, već je nastala 
samo materijalna šteta. U Humu 
na Sutli dogodio se nalet osobnog 

vozila na motocikl, u Tugonici 
izlijetanje osobnog vozila s kolnika, 
u Pustodolu Orehovičkom sudar 
dvaju osobnih vozila i u Budinščini  
izlijetanje teretnog vozila.
Od ostalih događaja, zabilježeno 
je ugrožavanje prometa u Zlataru 
te napad na život i imovinu ljudi u 
Zaboku i Zlataru. (ib) 

ZBOG SUMNJE DA JE POČINIO KAZNENO DJELO U ZLATARU, 
UHIĆEN JE 47-GODIŠNJAK

U dućanu 56-godišnjakinji 
ukrao novčanik, policija ga 
pronašla i uhitila istog dana

Pod utjecajem alkohola vozilo 18 osoba, 
a njih 33 prebrzo – najviše “napuhano” 
2,15 promila, dok je najveća brzina 
izmjerena kroz naselje bila 100 km/h
Proteklog vikenda, od 26. do 28. 
listopada, na području koje sigurnosno 
pokriva Policijska uprava krapinsko – 
zagorska, proveden je pojačani nadzor 
u prometu usmjeren na sprečavanje i 
sankcioniranje prekršaja vožnje pod 
utjecajem alkohola, nepoštivanje 
dopuštenih brzina kretanja vozila, 
nekorištenje sigurnosnog pojasa 
i nepropisne uporabe mobitela 
tijekom vožnje, ali i ostalih prometnih 
prekršaja.
Pritom su utvrđena 92 prometna 
prekršaja, od čega je bilo 18 prekršaja 
upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola, 33 prekršaja nepropisne 

brzine kretanja vozila, sedam prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
dva prekršaja nepropisne upotrebe 
mobitela tijekom vožnje i 32 ostala 
prekršaja u prometu.

- Najveća očitana koncentracija alkohola 
u organizmu kod vozača iznosila je 
2,15 g/kg, a najveća izmjerena brzina 
kretanja vozila iznosila je 132 km/h na 
mjestu gdje je ograničenje od 80 km/h, 
dok je najveća brzina kretanja vozila u 
naseljenom mjestu iznosila 100 km/h, 
rekli su u PU krapinsko – zagorskoj, 
apelirajući na vozače, ali i sve ostale 
sudionike u prometu da poštuju 
prometna pravila.

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ



Zagorje International28

ISPOSTAVA KRAPINA

KONTROLOR / KA ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.   

-----------
KONTROLOR / KA OBRAČUNA RAČUNA 
ZDRAVSTVENIH USTANOVA 
HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA PRI-
PREMU JEDNOSTAVNIH JELA 
FOOTBAR GAROZZO - obrt za ugosti-
tljstvo, vl. Dalibor Pandža, Krapina, Ul. Lj. 
Gaja 9. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.11.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

VODITELJ / ICA TIMA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
REFERENT / ICA ZA IZRADU PONUDA 
VIA MAGNIFICA d.o.o. turistička agencija 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
MILAGRO d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
GEODETSKI TEHNIČAR / KA 
GEO LEGIN d.o.o. za geodetske usluge i 
trgovinu 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

----------
LABORANT / LABORANTICA 
PRIVATNA SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
MESAR / ICA-POMOĆNI KUHAR / ICA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI / KA RADNIK / CA 
PLUDUX ART društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 

Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG / INJA U GRAFIČKOJ INDUS-
TRIJI 
HON-ING društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i grafičke 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 4.11.2018.   

-----------
DIPLOMIRANI / A INŽENJER / KA ARHI-
TEKTURE 
JAM-ING društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.11.2018.   

-----------
PROJEKTANT / ICA - PRIPRAVNIK / CA 
JAM-ING društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.11.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA 
CIGLENICA d.o.o. za graditeljstvo, usluge, 
unutarnju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 15.11.2018.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR 
MAGDALENA - klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.11.2018.

-----------
MAGISTAR / RA FARMACIJE 
LJEKARNE POSARIĆ Vl. BISERKA POSARIĆ 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR 
Ustanova za zdravstvenu njegu u kući 
ZDENKA PETKOVIĆ 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERAPEUTKINJA 
Ustanova za zdravstvenu njegu u kući 
CVETKO 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
PRIPRAVNIK / ICA U SEKTORU KOMER-
CIJALE 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U TEHNIČKOJ 
PRIPREMI 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 

STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
VODITELJ / ICA SMJENE 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
MAGDALENA - klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 1.11.2018.

-----------
SOBAR / SOBARICA 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RAD-
NICA U KUHINJI 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA - 
ZIDAR / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018. 
  -----------
SOBOSLIKAR / ICA I LIČILAC / TELJICA - 
KNAUFER / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 

građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
PLINOINSTALATER / PLINOINSTALATERKA 
HUMPLIN, društvo s ograničenom 
odgovornošću za distribuciju plina 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PRESEČKI društvo s ograničenom 
odgovornošću za tuzemni i međunarodni 
prijevoz i otpremništvo, uvoz - izvoz 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 3.11.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA ZA IZRADU MOBIL-
NIH KUĆA 
IDEA FORMA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 1.11.2018.   

-----------
MESAR / MESARICA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
M&CO.Home Design, OBRT ZA ŠIVANJE, 
VL. MIA MARIJA GREDIČAK, OROSLAVJE, 
M. PRPIĆA 49 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
POMOĆNI STOLAR / POMOĆNA STO-
LARICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
VODOINSTALATER / VODOINSTA-
LATERKA 
LEŠKOVIĆ, VL. DANIJEL LEŠKOVIĆ, 
GORNJA STUBICA, J. HARAMUSTEKA 1 A 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
SOBOSLIKAR / ICA I LIČILAC / TELJICA - 
KNAUFER / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA - 
ZIDAR / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Wheely
REDATELJ: Yusry Abdul Halim  |  ŽANR: Animacija, avantura
ULOGE: Franjo Dijak, Andrea Andrassy, Željko Vela, Božo Sušec, Ronald Žlabur, 
Zoran Pribičević
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
U imaginarnom svijetu u kojem su građani automobili, jedan taksi će postati 
kralj ceste u svom rodnom gradu. Ubrzo otkriva da je veća prednost ostati 
vjeran sebi nego biti slavan. Kada mu zaprijete veliki kamioni, hoće li im se žuti, 
lokalni taxi moći usprotiviti i postati globalni heroj?

SUBOTA, 3.11.2018.   18 SATI
VILI KOČNICA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SRIJEDA, 31.10.2018.  20 SATI

SUBOTA, 3.11.2018.  20 SATI

NOĆ VJEŠTICA     15

NOĆ VJEŠTICA

IZVORNO IME: Halloween
REDATELJ: David Gordon Green  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: Jamie Lee Curtis, Judy Greer, Will Patton, Nick Castle, Andi 
Matichak, Omar J. Dorsey
TRAJANJE FILMA: 109 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Jedanaesti po redu u „slasher“ franšizi, novi Noć vještica, redatelja 
Davida Gordona Greena, na velika platna donosi vrhunac priče o 
maskiranoj uhodi Laurie Strode. Ignorirajući kontinuitet prethodnih 
nastavaka, scenaristi Green i Danny McBride sada radnju smještaju u 
vrijeme četrdeset godina nakon što je Strode, koju ponovno tumači 
Jamie Lee Curtis, na Noć vještica izbjegla smrtonosni pohod čovjeka 
pod bijelom maskom.

IZVORNO IME: Hell Fest
REDATELJ: Gregory Plotkin  |  ŽANR: horor
ULOGE: Amy Forsyth, Reign Edwards, Bex Taylor-Klaus
TRAJANJE FILMA: 89 minuta  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn.

SADRŽAJ FILMA:
Studentica Natalie (Forsyth) dolazi u posjet svojoj najboljoj prijateljici 
iz djetinjstva Brooke (Edwards) i njezinoj cimerici  Taylor (Taylor-
Klaus). Da je bilo koje drugo doba godine, njih tri i njihovi dečki bi 
otišli na koncert ili u bar, ali Noć vještica je što znači da će kao i svi 
drugi ići u zabavni park HELL FEST. Tamo ih čeka pravi horor.

BESPLATAN ULAZ

“HOTEL SVITANJE” I “MRTVI 
NAROD”: Ove srijede dva 
kreativna dokumentarca u 
zabočkoj Zelenoj dvorani

U zabočkoj “Zelenoj dvorani” 
ove srijede bit će prikazana dva 
kreativna dokumentarca - slovački 
film “Hotel Svitanje”, koji je na 
rasporedu u 19 sati, te rumunjski 
dokumentarac “Mrtvi narod”, koji 
je na rasporedu u 20 sati. Radnja 

“Hotela Svitanje” odvija se u 
slovačkom gradiću Čiernu nad Tisou, 
koji se smjestio na najistočnijoj točki 

Europske unije, uz samu granicu 
s Ukrajinom i gdje Komunistička 
partija pokušava ponovno osvojiti 
vlast, dok “Mrtvi narod” prikazuje 
uspon antisemitizma te na kraju 
stravičan prikaz Holokausta u 
Rumunjskoj, teme o kojoj se u 
suvremenom rumunjskom društvu 
rijetko govori. Ulaz je besplatan. 
(jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=ek1ePFp-nBI
https://www.youtube.com/watch?v=ek1ePFp-nBI
https://www.youtube.com/watch?v=5dXtxyDKRiw
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IZVORNO IME: Bohemian Rhapsody
ŽANR: Biografija, drama, glazbeni
REDATELJ: Bryan Singer  
ULOGE: Rami Malek, Joseph Mazzello, Aidan Gillen…
TRAJANJE FILMA: 134 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
BOHEMIAN RHAPSODY je epska priča o legendarnom bandu Queen i pjevačkoj 
legendi Freddieju Mercuryju - čovjeku koji je vjerovao u sebe i svoju glazbu kad 
to nitko drugi nije, prkoseći svim stereotipima i kršeći sva pravila kako bi postao 
jedna od najvećih glazbenih ikona svih vremena.

BOHEMIAN RHAPSODY je priča o ljubavi, boli, prihvaćanju i da, sjajnoj glazbi. 
Slavljenje Freddijeva talenta i legendarnog rock benda, koji je svojom glazbom 
i osjećajem za avanturu i specifičnim nastupima prekršio sva pravila tadašnje 
scene. Pjevačku legendu glumi Rami Malek, američki glumac egipatskog po-
drijetla koji nevjerojatno sliči Freddieju. Gwilym Lee igra ulogu gitarista Briana 
Maya, Ben Hardy je u ulozi bubnjara Rogera Taylora, a Joseph Mazzello nastupa 
kao basist John Deacon. Mary Austin, ženu za koju je Freddie tvrdio da je ljubav 
njegovog života igra Lucy Boynton, a u filmu se pojavljuje i Mike Myers.

IZVORNO IME: Halloween
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: David Gordon Green  
ULOGE: Jamie Lee Curtis, Judy Greer, Will Patton, Nick Castle, Andi Matichak, 
Omar J. Dorsey
TRAJANJE FILMA: 109 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Jedanaesti po redu u „slasher“ franšizi, novi Noć vještica, redatelja Davida Gor-
dona Greena, na velika platna donosi vrhunac priče o maskiranoj uhodi Laurie 
Strode. Ignorirajući kontinuitet prethodnih nastavaka, scenaristi Green i Danny 
McBride sada radnju smještaju u vrijeme četrdeset godina nakon što je Strode, 
koju ponovno tumači Jamie Lee Curtis, na Noć vještica izbjegla smrtonosni po-
hod čovjeka pod bijelom maskom.

02.11.PETAK 18:00 
03.11.SUBOTA 18:00

BOHEMIAN RHAPSODY                  12

02.11.PETAK 20:30
03.11.SUBOTA 20:30
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ZABOKKINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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LJUBAV I ODNOSI
Koncem tjedna u vaš će 
se život pojaviti netko iz 
vaše prošlosti u potrazi za 
novom šansom. Ako još 
uvijek prema njemu gajite 

nježne osjećaje, pružite mu priliku.
NOVAC I OBAVEZE
Ako ste u stisci s novcem, honorarni posao 
pokazat će se dobrim dodatnim izvorom 
prihoda. Iako ćete biti u prilici dobro zaraditi, 
bit ćete prilično rastrošni pa su mali izgledi 
da ćete uspjeti ostvariti uštedu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neumjerenost u ukusnoj hrani ugrozit će 
vam liniju. Hranite se zdravije i ne izbjegava-
jte tjelovježbu.

LJUBAV I ODNOSI
Moguć je slučajan 
susret s nekim tko 
vam je u prošlosti 
puno značio. 
Škorpioni koji su 

u ozbiljnoj vezi s partnerom će 
ulagati u zajednički dom i planirati 
proširenje obitelji.
NOVAC I OBAVEZE
Razmišljat ćete o promjeni posla ili 
karijere. Izraženo samopouzdanje i 
želja za promjenom ohrabrit će vas 
da se aktivnije javljate na oglase 
za nova radna mjesta ili ulažete u 
sebe i svoje obrazovanje s ciljem 
pronalaska boljeg posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Kilogrami će se brzo primati na vas 
pa vam savjetujemo da pazite što 
unosite u svoj organizam.
 

LJUBAV I ODNOSI
U prvom dijelu tjedna 
bit ćete namrgođeni 
i povučeni, no 
nakon četvrtka 
postat ćete vedriji i 

bolje raspoloženi. Družite se što 
više s partnerom i poradite na 
unaprjeđenju odnosa s ljudima 
koje ste u posljednje vrijeme 
zanemarivali.
NOVAC I OBAVEZE
Probleme će vam stvarati umor i 
rastresenost, no koncem tjedna 
porast koncentracije pobrinut će se 
da budete bolji u svom poslu. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zadovoljstvo će vam pričinjavati 
male stvari, poput pijenja čaja ili 
šetnje s ljubimcem. 

LJUBAV I ODNOSI
Uživat ćete u flertu i 
igri zavođenja. Samci 
će s lakoćom osvojiti 
pažnju onoga tko im 
je drag, dok će vezani 

uživati u strastvenim trenucima s 
partnerom. Neki će parovi početi 
raditi na proširenju obitelji.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete uspješni u poslu, a najbolje će 
se snalaziti Rakovi čiji posao zahtijeva 
kreativnost i talent za umjetničko 
izražavanje. Imat ćete obilje zanimljivih 
i svježih ideja koje ćete uspješno 
pretočiti u djelo.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetite li se tužnima, zaputite se 
u teretanu. Tjelovježba i bavljenje 
sportom imat će sjajan učinak na vaše 
raspoloženje.

LJUBAV I ODNOSI
S ukućanima ćete 
biti na ratnoj nozi. 
Napeto ozračje koje 
će vladati u vašem 

domu potaknut će vas da češće 
izbivate iz kuće, a neke i da 
pronađu vlastiti stan. 
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete svadljivi i pomalo 
agresivni, što vam neće donijeti 
pozitivne bodove u radnoj 
okolini. Imajte na umu da ćete 
daleko više postići ljubaznijim 
nastupom. Suzdržite se od ulaska 
u nepotrebne sukobe.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete pod stresom. Pokušajte 
se opustiti pjenušavom kupkom 
ili odlaskom na masažu, koja će 
vam ujedno odagnati bolove u 
leđima.

LJUBAV I ODNOSI
Sadržajan društveni 
život iznjedrit će 
rađanje nove 
simpatije. Pripadnici 
suprotnog spola 

zasipat će vas komplimentima, a s 
jednim ćete udvaračem vrlo brzo 
započeti flert.
NOVAC I OBAVEZE
Tjedan je pogodan za učenje i 
saznavanje novih informacija. 
Upišite tečaj koji će vam pomoći 
da napredujete u poslu ili steknete 
kvalifikacije za neko drugo radno 
mjesto s boljom plaćom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na svoje mentalno zdravlje. 
Skloni ste psihosomatskim 
smetnjama pa će ključ dobrog 
zdravlja ležati u psihičkom miru.
 

LJUBAV I ODNOSI
Mogli biste se zaljubiti u 
prijatelja ili nekoga koga 
dugo poznajete. Shvatit 
ćete da želite vaš odnos 

dovesti na višu razinu, a druga će strana 
dijeliti vaše mišljenje.
NOVAC I OBAVEZE
Čak i ako ne uživate podršku kolega i 
šefova, to vas neće spriječiti da pokušate 
ostvariti svoje ideje. Samopouzdanje, 
strpljenje i upornost bit će vaši najjači 
aduti koji će vas u konačnici i dovesti do 
uspjeha.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati većih smetnji, no to ne znači 
da možete voditi neuredan način života. 
Patite na prehranu jer će ono što unosite 
u svoj organizam imati velik utjecaj na 
vaše zdravlje.

LJUBAV I ODNOSI
Vaša će veza prolaziti kroz 
krizu, no nemojte previše 
uzimati srcu postupke i 
riječi koje vam partner 
uputi u ljutnju. Nakon 

četvrtka uspostavit ćete primirje pa će ovi 
problemi postati dio prošlosti.
NOVAC I OBAVEZE
Nadređeni vam neće biti naklonjeni, stoga 
ih nemojte bespotrebno provocirati. 
Obavite svoje zadatke bez suvišnih pitanja, 
a uskoro ćete dobiti priliku izboriti se za 
bolje radne uvjete.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete se nimalo štedjeti, no zatrpan 
dnevni raspored dovest će do stresa i 
premorenosti. Pronađite vremena za 
odmor i pazite se nespretnih padova i 
nezgoda.

LJUBAV I ODNOSI:
Privlačit ćete pažnju 
suprotnog spola gdje 
god se pojavite. Na 
pomolu su nova 

poznanstva i početak ljubavne veze 
koja će ostvariti vaše najskrivenije 
romantične težnje.
NOVAC I OBAVEZE
Dobro ćete se snalaziti u poslovima 
koji zahtijevaju kontakte s javnošću. 
Komunikativni i ljubazni, odavat ćete 
dojam stručnjaka s kojom se može 
ostvariti dobra suradnja. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Šetnja, bicikliranje i boravak na zraku 
oslobodit će vas od stresa i negativne 
energije te vam pomoći da ostanete u 
formi.

LJUBAV I ODNOSI
Nećete imati razumi-
jevanja za partnerove 
potrebe. Smatrat 
ćete da pretjeruje 

i radi probleme ni oko čega, dok 
će njemu smetati što posvećujete 
previše vremena prijateljima i izlas-
cima. Pokušajte postići kompromis.
NOVAC I OBAVEZE
Financijska pitanja doći će u 
središte vaših interesa. Upustit 
ćete se u podizanje kredita, uložiti 
u dionice ili fondove, dok će neki 
početi uplaćivati stambenu štednju. 
Nastojat ćete nekako investirati u 
budućnost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Patite li od čestih glavobolja, možda 
imate problema s vidom. Obavite 
kontrolni pregled kod okulista.

  LJUBAV I ODNOSI
Ljubavni odnosi zahti-
jevat će mnogo žrtve i 
odricanja. S partnerom 
ćete se sukobljavati 
oko svake sitnice, stoga 

izbjegavajte rasprave o neugodnim 
temama. Ako ste samac, koncem 
tjedna zagledat ćete se u kolegu.
NOVAC I OBAVEZE
Na poslu se puno toga neće odvi-
jati kako ste zamislili. Suočit ćete 
se s neočekivanim problemima, 
kašnjenjima i odgodama na koje 
nećete imati previše utjecaja. Budite 
strpljivi i ne donosite brzoplete od-
luke.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Podložni ste nerviranju i uzrujavanju, 
što će dovesti do probavnih teškoća. 
Pokušajte se nekako opustiti – bavite 
se hobijem, šećite ili meditirajte.

LJUBAV I ODNOSI:
Pripazite da vam 
zaokupljenost poslom 
ne ugrozi odnose do 
kojih vam je stalo 
pa pronađite koji 

trenutak za drage ljude.
NOVAC I OBAVEZE
Primite li se posla u prvom dijelu 
tjedna, napravit ćete mnogo. Nakon 
četvrtka pad koncentracije ometat 
će vas u radu pa ćete biti nešto 
sporiji, manje učinkoviti i skloniji 
pogreškama.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte preskakati obroke. 
Potrebno vam je više energije 
kako biste se nosili sa zahtjevima 
svakodnevice.

ASTRO KUTAK
29. listopada - 05. studenog 2018.



EMU (EUR)	  1           7,40
SAD (USD)	  1            6,49
Švicarska (CHF)	  1            6,49
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,33
Australija (AUD)	  1          4,60
Kanada (CAD)	  1            4,96
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,28
Japan (JPY)              100           5,78
Norveška (NOK)	  1            0,77
Švedska (SEK)	  1            0,71
Poljska (PLN)	  1            1,71
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ZDRUŽENA VATROGASNA VJEŽBA VATROGASNE ZAJEDNICE OPĆINE GORNJA STUBICA 

DVD Gornja Stubica, Sveti Matej, 
Dobri Zdenci i Šagudovec udružili 
su snage prilikom gašenja požara 
skladišta na prostoru bivše “Done”  

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Kiša Promijenjivo

Na lokaciji bivše tvornice Dona, 
održana je združena vatrogasna vježba 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica pod nazivom “Dona 2018“. 
Prema scenariju vježbe, pripadnici DVD-a 
Gornja Stubica i DVD-a Sveti Matej su 
unutarnjom i vanjskom navalom gasili 
požar u skladištu poslovnog subjekta 
u krugu tvornice, dok su pripadnici 
DVD-a Dobri Zdenci i DVD-a Šagudovec 
vanjskom navalom štitili okolne objekte.
 
Provjera spremnosti
Vježba se izvodila sukladno Planu 
rada VZO Gornja Stubica, s ciljem 
provjere spremnosti i znanja pripadnika 
postrojbe DVD-ova, s naglaskom 
na zajedničko djelovanje postrojbi s 
raspoloživom opremom na požaru, 
gdje je potrebno angažiranje većeg 
broja pripadnika vatrogasnih postrojbi 

općine. Na intervenciju je najprije izašlo 
stožerno društvo DVD Gornja Stubica 
sa zapovjednim i navalnim vozilom 
te autocisternom. Prema procjeni i 
zapovjedi zapovjednika, na intervenciju 
su naknadno upućena ostala društva 
VZO-a – DVD Sveti Matej s malim 
navalnim vozilom i pet vatrogasaca, DVD 
Dobri Zdenci s malim navalnim vozilom 
i četiri vatrogasca i DVD Šagudovec s 
kombi vozilom i četiri vatrogasca.
 
Zapovjednik VZ
 Vježba je provedena u nazočnosti 
zapovjednika Vatrogasne zajednice 
KZŽ Marijana Lovrenčića, predsjednice 
Općinskog vijeća Gornje Stubice Đurđice 
Labaš, predsjednika VZO-a Gornja 
Stubica Josipa Leškovića te ostalih 
dužnosnika DVD-a koji su sudjelovali u 
vježbi.  (ib)  


